
UCHWAŁA NR XXVI/217/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę rady w sprawie zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów jednostek 
pomocniczych Gminy Mieszkowice 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/79/07 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów z terenu Gminy Mieszkowice 
w wysokości stanowiącej równowartość 21 diet o których mowa w § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla przewodniczącego Zarządu Osiedla 
w Mieszkowicach w wysokości stanowiącej równowartość 13 diet o których mowa w § 
7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet należnych od stycznia  2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CD2E47-EA3B-4F6A-9D41-1C607D7EA8BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
przyznawania diet dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice 

Zgodnie z art. 37a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przewodniczący organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej może uczestniczyć w pracach rady gminy na zasadach  określonych 
w statucie gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach każdorazowo ma obowiązek zawiadamiania sołtysów 
o posiedzeniach sesji na takich samych zasadach jak radnych. 

Art. 37 b przytoczonej wyżej ustawy mówi, że rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej. 

Wysokość diet przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju w 2021r. wynosi 30 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CD2E47-EA3B-4F6A-9D41-1C607D7EA8BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



